
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1844
19 Αυγούστου 2011

25171

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάταξη υπαλλήλου της κρατικής Περιφέρειας 

Ηπείρου στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου −
Δυτικής Μακεδονίας. .................................................................. 1

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών − Τμήμα Συγκοινωνι−
ακών Έργων (Προσωπικό Αμαξοστάσιο) της Περι−
φερειακής Ενότητας Καστοριάς έτους 2011. ......... 2

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Δη−
μοτικού Ωδείου Ευρωστίνης. ............................................... 3

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε μία ενι−
αία Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Άνδρου. ............ 4

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων σε Ενιαίο Νο−
μικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Άνδρου. .................................................. 5

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δήμου Άνδρου. . 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 30532/8578 (1)
Κατάταξη υπαλλήλου της κρατικής Περιφέρειας Ηπεί−

ρου στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου − Δυτι−
κής Μακεδονίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 περ VI. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Του ν 3528/2007 [ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9.2.2007] «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ, που αφορούν στην 
υπηρεσιακή κατάσταση των μονίμων δημοσίων υπαλ−
λήλων».

3. Του Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο−
ρισμού σε θέσεις φορέων δημοσίου φορέα, óπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει».

4. Των άρθρων 1−7, 16, 17, 18, κ 26 του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 
234/τ.Α΄/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας».

5. Του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ Α΄ 219/23−12−2010) «Ενίσχυση 
και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις αριθμ. 71743/14.12.2010 και 73951/27.12.2010 εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκεντρωμένης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την αριθμ. 26839/7535/30−6−2011 (ΦΕΚ 163 5/Β/19−
7−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, με 
την οποία ανακλήθηκε μερικώς η αριθμ. 83708/4154/6−
12−2010 (ΦΕΚ 1998/τ.Β/24−12−2010) απόφαση της ΓΓ.Π.Η., 
αποφασίζουμε:

Κατατάσσουμε τον κάτωθι μόνιμο υπάλληλο της 
Κρατικής Περιφέρειας Ηπείρου στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας ως εξής:

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟ−
ΤΗΤΑ

ΒΑΘ−
ΜΟΣ ΘΕΣΗ

ΝΤΟΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Α ΟΡΓΑ−
ΝΙΚΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

F

    Αριθμ. 29296/2011/1161 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών − Τμήμα Συγκοινωνια−
κών Έργων (Προσωπικό Αμαξοστάσιο) της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καστοριάς έτους 2011.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003.



25172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/
1997.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2592/1998.
4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του Ν. 2738/

1999.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του Π.Δ. 30/1994.
7. Τις διατάξεις του εδάφιου 1 της παραγράφου ΣΤ΄ 

του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 και του Π.Δ. 146/2010.
8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

της Περιφερειακής ενότητας Καστοριάς, οικονομικού 
έτους 2011, στο φορέα 072 και ΚΑΕ 0511.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες υπαλλήλων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών − Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων 
(Προσωπικό Αμαξοστάσιο) της Περιφερειακής Ενότητας 
Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλων της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ − ΤΜΗΜΑ
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑ−
ΣΙΟΥ) της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το 
χρονικό διάστημα ένα μήνα πριν τη δημοσίευση της 
παρούσας έως και τις 31−12−2011.

Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων

Σύνολο 
ωρών

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ − 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ)

15 (δεκαπέ−
ντε)

1800 Απο−
γευματινές− 
Σαβ/κύριακα

Η Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του αμαξο−
στασίου με ειδικότητες πέντε (5) οδηγοί αυτοκινήτων, 
πέντε (5) χειριστές μηχανημάτων έργων, δύο (2) τεχνί−
τες, ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός, ένας (1) Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός και ένας (1) TE Ηλεκτρολόγος Μηχανικός θα 
πραγματοποιηθεί ως εξής:

Υπερωρίες απογευματινές, από ώρα 15:00 έως και 
ώρα 20:00, για κάθε εργάσιμη ημέρα και Σάββατα από 
ώρα 7:30 έως και ώρα 15−00 και μέχρι συμπληρώσεως 
είκοσι (20) ωρών ο κάθε υπάλληλος για κάθε μήνα από 
ένα μήνα πριν τη δημοσίευση της παρούσας έως και 
31 Δεκεμβρίου 2011.

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των παραπάνω 
υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία και επιτακτική για τη 
διεκπεραίωση των εργασιών που άπτονται στο αντι−
κείμενο της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ − ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑ−
ΣΙΟΥ) και ειδικότερα:

Τις αυξημένες ανάγκες για την συντήρηση πέραν του 
επαρχιακού δικτύου, του αγροτικού και δασικού δικτύου 
του Νομού, τις μεγάλες καταπτώσεις και ζημιές που 
προέκυψαν λόγω των μεγάλων και συνεχών βροχο−
πτώσεων της άνοιξης, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
καιρικών φαινομένων καθώς και της επιφυλακής λόγω 
των χιονοπτώσεων του επερχομένου χειμώνα.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απα−
σχόλησης ύψους περίπου 9.600,00 € θα πληρωθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς από τον Ειδικό Φορέα 072 και 
τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί, στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει ένα μήνα πριν από τη δη−
μοσίευση.

  Καστοριά, 15 Ιουλίου 20111

Ο Περιφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 465/2011 (3)
Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας

του Δημοτικού Ωδείου Ευρωστίνης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ − ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. ι τομέας στ΄ αριθ. 

28 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με το άρθρο 94 
παρ. 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. ζ του Ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Β.Α. 16/1966 (ΦΕΚ 7/15−1−1966/τ.Α΄) 
«περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων».

4. Την υπουργική απόφαση 78036/2473/14−10−2004 
(ΦΕΚ 1595/25−10−2004/τ.Β΄) «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για την στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 και 13 του Ν. 3207/2003 
(φεκ 302/24.12.2003 τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής 
Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 75681/30−7−2010 απόφαση του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού ΦΕΚ τ.Β΄ 1597/4−10−2010 με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδεί−
ου στο Πανταζοπούλειο Πολιτιστικό Κέντρο Δερβενίου 
(ΠΑ.ΠΟ.ΚΕ.ΔΕ.) που βρίσκεται στο Δερβένι Κορινθίας 
και στεγάζεται στο ισόγειο κτιρίου (Γυμνάσιο−Λύκειο 
Δερβενίου) και έχει την επωνυμία «Δημοτικό Ωδείο Ευ−
ρωστίνης».

7. Την από 18−6−2011 αίτηση του ΠΑΠΟΚΕΔΕ και τα 
συνημμένα δικαιολογητικά αυτής.

8. Την αριθμ. 03/21−07−2011 της Δημοτικής Επιτροπής 
Παιδείας «περί υποβολής εισήγησης προς τον Δήμαρχο 
για την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί−
ας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ στο Νομικό 
Πρόσωπο με την επωνυμία Α.Ν.Α.ΔΗ.Ξ.Ε.

9. Τα λοιπά στοιχεία του σχετικού φακέλου, αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ, που 
έχει χορηγηθεί με την αριθμ. 75681/30−7−2010 απόφαση 
του Υπουργείου Πολιτισμού ΦΕΚ τ.Β΄ 1597/4−10−2010, 
στο Πανταζοπούλειο Πολιτιστικό Κέντρο Δερβενίου (ΠΑ.
ΠΟ.ΚΕ.ΔΕ.), το οποίο στεγάζεται στο ισόγειο κτίριο (Γυ−
μνάσιο − Λύκειο Δερβενίου) στο Νομικό Πρόσωπο Δη−
μοσίου Δικαίου Παιδείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης −
Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης με το διακριτικό τίτλο Α.Ν.Α.ΔΗ.
Ξ.Ε., επειδή διαθέτει τα νόμιμα προσόντα.

Ο Δήμος θα προβαίνει σε περιοδικούς κτιριολογικούς 
ελέγχους. Το ωδείο θα λειτουργεί σύμφωνα με τους 
όρους των παραπάνω αναφερομένων διατάξεων η πα−
ράβαση των οποίων συνεπάγεται την ανάκληση της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξυλόκαστρο, 21 Ιουλίου 2011

Ο Δήμαρχος
ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25173

    Αριθμ. απόφ. 39/2011 (4)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε μία ενιαία 

Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Άνδρου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 108, 109 του Ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(ΦΕΚ 87/7−6−2010)» και το Ν. 3463/2006.

2) Τη με αριθμ. πρωτ. 4374/20−05−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΑΔΑ: 4ΑΘΘΟΡ1Ι−Λ) με την οποία εγκρίθηκε η με αριθμ. 
39/2011 απόφαση του Δ.Σ. Άνδρου, αποφασίζουμε:

1. Την συγχώνευση των υφιστάμενων κοινωφελών επι−
χειρήσεων ήτοι:

Α. Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κορθίου Άνδρου 
(ΦΕΚ 90/τ.Β/02−02−2010).

Β. Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Άνδρου 
(ΦΕΚ 417/τ.Β/09−03−2009).

Γ. Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Υδρούσας 
(ΦΕΚ 238/τ.Β/09−03−2010).

Και προχωρεί στην δημιουργία μίας νέας Ενιαίας Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα έχει την 
επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥ».

ΔΙΑΡΚΕΙΑ: Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται σε 
πενήντα (50) χρόνια.

ΕΔΡΑ: Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η έδρα του 
Δήμου Άνδρου.

ΣΚΟΠΟΣ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα αναφέρεται 
στην οργάνωση λειτουργιών και δραστηριοτήτων και 
στην παροχή υπηρεσιών που δεν έχουν εμπορικό ή 
βιομηχανικό χαρακτήρα και είναι συναφείς ή συνδε−
όμενες με τις αρμοδιότητες του ΟΤΑ (Άρθρο 75 του 
ΚΔΚ) στους τομείς κοινωνικής προστασίας, παιδείας 
και περιβάλλοντος:

Ειδικότερα στους σκοπούς της Επιχείρησης θα περι−
λαμβάνονται ανά τομέα οι εξής:

Κοινωνική Προστασία
1. Ανάληψη και υλοποίηση προγραμμάτων κοινωνικής 

μέριμνας με στόχο την εξασφάλιση και αξιοποίηση Κοι−
νοτικών και Εθνικών Χρηματοδοτήσεων του κοινωνικού 
τομέα (Προγράμματα Ευρωπαϊκού κοινωνικού Ταμείου, 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ίσων 
ευκαιριών γυναικών κ.λπ.).

2. Λειτουργία μονάδων για την παροχή υπηρεσιών 
όπως κατ’ οίκον νοσηλείας/φροντίδας ηλικιωμένων ατό−
μων και ατόμων που χρήζουν βοήθεια (άτομα με ειδικές 
ανάγκες κ.λπ.), φιλοξενία ηλικιωμένων ατόμων, δημι−
ουργική απασχόληση παιδιών και παιδιών – εφήβων με 
ειδικές ανάγκες, καλλιτεχνικών εργαστηρίων για όλες 
τις ηλικίες κ.λπ.

3. Διευκόλυνση της κοινωνικής ένταξης των μειονε−
κτούντων ατόμων καθώς και των ατόμων με ειδικές 
ανάγκες.

4. Στήριξη οικογενειών και κοινωνικών ομάδων (π.χ. 
μετανάστες, πρόσφυγες κ.λπ.).

5. Δημοτική συγκοινωνία με σκοπό την εξυπηρέτηση 
της μετακίνησης δημοτών από τα δημοτικά διαμερίσμα−

τα προς την έδρα του Δήμου και το αντίστροφο, των 
εργαζομένων του Δήμου, ειδικών πληθυσμιακών ομάδων, 
όπως είναι οι μαθητές, οι ηλικιωμένοι κ.λπ.

6. Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στις οικογένει−
ες που αντιμετωπίζουν κοινωνικά προβλήματα.

7. Έρευνα και η προώθηση με δημόσιες ανοικτές συ−
ζητήσεις των προβλημάτων της καθημερινής ζωής των 
κατοίκων της Άνδρου.

Παιδείας
1. Υλοποίηση εκπαιδευτικών – επιμορφωτικών προ−

γραμμάτων, καθώς και πολιτιστικών, πνευματικών επι−
μορφωτικών και αθλητικών δραστηριοτήτων.

2. Ανάληψη και υλοποίηση Ευρωπαϊκών (ΕΕ) και Εθνι−
κών Προγραμμάτων εκπαιδευτικού, επιμορφωτικού, πο−
λιτιστικού αναπτυξιακού και ερευνητικού χαρακτήρα

3. Δημιουργία και Ανάπτυξη της αναγκαίας υποδομής 
για τη βελτίωσης της ποιότητας ζωής και τη δημιουργία 
αξιοποίησης του ελεύθερου χρόνου των δημοτών και 
ειδικότερα των νέων

Περιβάλλον
1. Η συμμετοχή και η οργάνωση περιβαλλοντικών προ−

γραμμάτων που συμβάλλουν στην αξιοποίηση της περι−
βαλλοντικής παράδοσης και κληρονομιάς του Δήμου και 
του νησιού της Άνδρου και η πληροφόρηση των πολιτών 
για τη σημασία της αειφορίας που αποτελεί ανάγκη και 
προϋπόθεση για την βιώσιμη ανάπτυξη.

2. Η ανάπτυξη και η προώθηση συνεργασιών με πα−
νεπιστημιακούς και άλλους Δημόσιους και Κοινωνικούς 
φορείς σε θέματα αειφορίας, αντιμετώπισης πηγών ρύ−
πανσης, κυκλοφορίας, προστασίας του πρασίνου, ανα−
κύκλωση απορριμμάτων κ.λπ.

3. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη του Δήμου Άνδρου 
αλλά και ευρύτερα της νήσου Άνδρου.

4. Εκπόνηση και η υλοποίηση προγραμμάτων προ−
στασίας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης πε−
ριοχής.

Τουρισμός − Πολιτισμός
1. Λειτουργία γραφείου για την παροχή πληροφορι−

ών και υπηρεσιών στους επισκέπτες σε σχέση με τα 
αξιοθέατα, τις πολιτιστικές δραστηριότητες, τις εκδη−
λώσεις κ.λπ.

2. Συμμετοχή σε εθνικές και διεθνείς τουριστικές εκ−
θέσεις.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από ενδε−
καμελές συμβούλιο που αποτελείται:

α) Από τρεις (3) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου Άν−
δρου που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου εκ των οποίων ένας (1) πρέπει να προέρχονται από 
την μειοψηφία, καθώς και ισάριθμοι αναπληρωτές τους.

β) Από έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα.
γ) Από επτά (7) δημότες ή κατοίκους του Δήμου Άν−

δρου, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντι−
κείμενο της Επιχείρησης, με τους αναπληρωτές τους. 
Όταν υπάρχουν πάνω από 20 εργαζόμενοι τότε στο 
Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ένας εκπρόσωπος των 
εργαζομένων, ο οποίος θα καταλαμβάνει την θέση ενός 
Δημότη χωρίς αλλαγή της συστατικής πράξης. Η θητεία 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει όταν ανι−
κατασταθούν τα μέλη.



25174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ: Κεφάλαιο Κίνησης της Επιχείρησης θα απο−
τελεί το συνολικό ποσό των 168.416,40 ευρώ, το οποίo θα 
βαρύνει τον κωδικό αριθμό εξόδων 10.7513 του προϋπο−
λογισμού Δήμου Άνδρου οικονομικού έτους 2011.

ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι της Επιχείρησης θα προέρχονται:
α) από την χρηματοδότηση του Δήμου Άνδρου μέσω 

των διετών προγραμμάτων δράσης,
β) από τη χρηματοδότηση των δράσεων της από εθνι−

κά και ευρωπαϊκά προγράμματα,
γ) από το αντίτιμο των υπηρεσιών της,
δ) από δάνεια,
ε) από πιστώσεις ιδιωτών,
στ) από κληρονομιές, κληροδοσίες και δωρεές ή κλη−

ροδοτήματα,
ζ) από πάσης φύσης επιχορηγήσεις,
η) από προγραμματικές συμβάσεις.
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ: Η διαχείριση της Επιχείρησης θα γίνεται 

στη βάση ετήσιου προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων 
και με τον Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης της 
Επιχείρησης κατά τις διατάξεις του άρθρου 260 του
Ν. 3463/2006.

ΛΥΣΗ: Η Επιχείρηση λύεται:
α) με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα 

με τη διαδικασία που καθορίζεται στο άρθρο 262 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

β) όταν λήξει, χωρίς να παραταθεί, η διάρκεια της 
Επιχείρησης και

γ) σε περίπτωση πτώχευσης της Επιχείρησης.
Τη λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. 

Εκτός από την περίπτωση της πτώχευσης, η εκκαθάριση 
γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο. Μετά την εκκαθάριση της Επι−
χείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία έχουν απομείνει 
περιέρχονται στο Δήμο.

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, η ενιαία Κοινωφελής 
Επιχείρηση που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαί−
ως τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία 
περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από συμβάσεις 
έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, 
εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο.

Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του διοικητικού συμ−
βουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπικού στις 
επιχειρήσεις που συγχωνεύονται λαμβάνεται υπόψη για 
όλες τις μισθολογικές και ασφαλιστικές συνέπειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 25 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΒΕΝΕΤΙΚΗ

    Αριθμ. απόφ. 40/2011 (5)
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων σε Ενιαίο Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού Δήμου Άνδρου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/7−6−2010)» και το Ν. 3463/2006.

2) Τη με αριθμ. πρωτ. 3849/19−05−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΑΔΑ: 4ΑΘΙΟΡ1Ι−ΛΟ) με την οποία εγκρίθηκε 
η με αριθμ. 40/2011 απόφαση του Δ.Σ. Άνδρου αποφα−
σίζουμε:

1. Την συγχώνευση των υφιστάμενων ΝΠΔΔ ήτοι:
Α. Δημοτικό Στάδιο Άνδρου (ΦΕΚ 601/τ.Β/22−05−2001),
Β. Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Συνεργα−

σιών Δήμου Κορθίου Άνδρου «Δημήτρης Γληνός» (ΦΕΚ 
1037/τ.Β/01−06−2009),

Γ. Μουσείου Θεόφιλου Καΐρη (ΦΕΚ 407/τ.Β/03−06−1994),
Δ. Ναυτικό Μουσείου Άνδρου (ΦΕΚ 26/τ.Α/17−02−1972),
σε ένα ενιαίο «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού».
Ο Παιδικός Σταθμός Δήμου Άνδρου (ΦΕΚ 490/τ.Β/

06−04−2000) θα συμπεριληφθεί στον υπό κατάρτιση Ορ−
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου και 
θα λειτουργεί ως υπηρεσία του.

2. Αποφασίζει για το ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου Πολιτισμού και Αθλητισμού τα παρακάτω σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 103
του Ν. 3852/2010:

Όνομα
Το όνομα του Νομικού Προσώπου θα είναι Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής Προστασίας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Άνδρου και θα μπορεί 
να ιδρύει και να λειτουργεί γραφεία και εγκαταστάσεις 
που θα εξυπηρετούν τους σκοπούς του στις δημοτικές 
ενότητες του Δήμου.

Σκοπός
Σκοπός του Νομικού Προσώπου θα είναι η ανάπτυξη 

ολοκληρωμένου δικτύου υπηρεσιών πολιτισμού και αθλη−
τισμού με την ανάπτυξη προγραμμάτων και δομών:

1. Πολιτισμός
− Δραστηριότητες γενικού πολιτιστικού περιεχομένου 

(λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέντρου κ.α.)
− Στήριξη, η διάδοση και η ανάπτυξη της καλλιτεχνι−

κής παιδείας, η στήριξη και διάδοση της σύγχρονης 
καλλιτεχνικής και πνευματικής δημιουργίας και η εξα−
σφάλιση των συνθηκών που θα επιτρέψουν την άσκηση 
και ανάπτυξη των ατομικών δημιουργικών ικανοτήτων 
στους αντίστοιχους τομείς, συντονισμός της δράσεως, 
η ενίσχυση των τοπικών πολιτιστικών και αθλητικών 
συλλόγων, ΜΚΟ και των λοιπών φορέων του Δήμου για 
διοργάνωση πολιτιστικών, πνευματικών, καλλιτεχνικών 
και άλλων συναφών εκδηλώσεων.

− Προβολή και αξιοποίηση της πολιτιστικής κληρο−
νομιάς.

− Διοργάνωση συνεδρίων, ημερίδων, πνευματικών, εκ−
παιδευτικών κ.λπ. δραστηριοτήτων κληρονομιάς.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25175

− Διοργάνωση θεατρικών παραστάσεων και κινημα−
τογραφικών προβολών κληρονομιάς.

− Συνεργασία με την εκπαιδευτική κοινότητα του Δή−
μου για την από κοινού προώθηση και υλοποίηση πολι−
τιστικών δραστηριοτήτων, Οργάνωση ανταλλαγών επι−
σκέψεων μαθητικών ομάδων, ομάδας νεολαίας κ.λπ.

− Ουσιαστική και ολοκληρωμένη πολιτιστική ανάπτυξη 
της περιοχής και η καλλιέργεια σε βάθος της καλλιτε−
χνικής ευαισθησίας και της αγάπης για τις τέχνες (λει−
τουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κ.α.).

− Προστασία της εθνικής πολιτιστικής ταυτότητας και 
κληρονομιάς, η αναγωγή των πολιτιστικών πνευματικών 
και καλλιτεχνικών αγαθών σε οργανικά στοιχεία της 
καθημερινής ζωής και η ενεργητική και συνειδητή συμ−
μετοχή των πολιτών στην πολιτιστική ζωή του Δήμου.

− Προβολή, ανάπτυξη και η διάδοση αυτών των τε−
χνών με τη διοργάνωση, παραγωγή και παρουσίαση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων, καθώς και άλλων επιμορ−
φωτικών και ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων (η διοργά−
νωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων δημιουργία 
υποδομών μουσικής παιδείας και άλλων πολιτιστικών 
εκδηλώσεων).

− Ανάπτυξη της συνεργασίας με τους μαζικούς πολι−
τιστικούς φορείς και τα ερασιτεχνικά συγκροτήματα 
του Δήμου, η παροχή με κάθε δυνατό τρόπο ηθικής 
και υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης, με στό−
χο την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δημιουργίας και 
την διεύρυνση του πεδίου των πρωτοβουλιών και των 
παρεμβάσεών τους.

− Έκδοση βιβλίων και κάθε είδους εντύπων και λοιπού 
υλικού σχετικού με την ιστορία του νησιού, τον πολι−
τισμό, τον τουρισμό και του έργου των επιφανών προ−
σώπων της, η μελέτη, η χρηματοδότηση, η εκτέλεση, η 
λειτουργία και η αξιοποίηση έργων κοινωφελών που θα 
συμβάλλουν στην ανάδειξη, την έρευνα και την προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς και τους πολιτιστικού και 
τουριστικού περιβάλλοντος του Δήμου.

− Εξεύρεση και διαφύλαξη λαογραφικού υλικού της 
περιοχή, η δημιουργία τοπικού ιστορικού αρχείου, καθώς 
και η διοργάνωση εκδηλώσεων σχετικά.

− Προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

− Ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.
− Η συντήρηση, ανάδειξη, αξιοποίηση και προστασία 

μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς και αρχαιολογι−
κών και ιστορικών χώρων της περιοχής και των εγκα−
ταστάσεων αυτών.

− Η μελέτη, η διάσωση και η διάδοση της λαϊκής προ−
φορικής παράδοσης καθώς και της λαϊκής μουσικής 
παράδοσης και η στήριξη φορέων οι οποίοι ειδικεύονται 
και δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο.

− Η ίδρυση, λειτουργία και συντήρηση λαογραφικών, 
πολιτιστικών, βιομηχανικών, αθλητικών, θαλάσσιων κλπ 
μουσείων.

2. Αθλητισμός
− Συνεργασία με την εκπαιδευτική κοινότητα του 

Δήμου για την από κοινού προώθηση και υλοποίηση 
αθλητικών δραστηριοτήτων.

− Διοίκηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Δήμου, για την εφαρμογή προγραμμάτων άθλησης 
(λειτουργία γυμναστήριου, αθλητικού κέντρου, τμήμα 
μαζικής άθλησης κ.ά.).

− Συνεργασία με τα αθλητικά σωματεία και τους λοι−
πούς φορείς του Αθλητισμού του Δήμου και του νησιού 
και η στήριξη των δραστηριοτήτων τους.

− Υποστήριξη και Ανάπτυξη Μαζικού Αθλητισμού.
− Υποστήριξη και Ανάπτυξη του Σωματειακού Αθλη−

τισμού.
− Υποστήριξη και Ανάπτυξη του Σχολικού Αθλητισμού 

όλων των Βαθμίδων.
Διοικητικό Συμβούλιο
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαμελές συμ−

βούλιο που αποτελείται:
α) Από έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου Άνδρου 

που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
εκ των οποίων δύο (2) πρέπει να προέρχονται από την 
μειοψηφία, καθώς και ισάριθμοι αναπληρωτές τους.

β) Από πέντε (5) δημότες ή κατοίκους του Δήμου Άνδρου, 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
του νομικού προσώπου, με τους αναπληρωτές τους. Όταν 
υπάρχουν πάνω από 20 εργαζόμενοι τότε στο Διοι−
κητικό Συμβούλιο συμμετέχει ένας εκπρόσωπος των 
εργαζομένων, ο οποίος θα καταλαμβάνει την θέση ενός 
Δημότη χωρίς αλλαγή της συστατικής πράξης. Η θητεία 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει όταν ανι−
κατασταθούν τα μέλη

Περιουσία
Περιουσία του Νομικού Προσώπου αποτελεί η ακίνητη 

και κινητή περιουσία των πιο πάνω συγχωνευομένων 
νομικών προσώπων καθώς και κάθε άλλη περιουσία 
κινητή ή ακίνητη που τυχόν θα αποκτηθεί στο μέλλον,

Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσια επιχορήγηση του Δήμου,
β) Επιχορηγήσεις του Δημοσίου ή άλλων φορέων του 

δημόσιου τομέα,
γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κλη−

ροδοσίες,
δ) Συνδρομές μελών των δομών που θα αναπτυ−

χθούν,
ε) Αξιοποίηση Εθνικών και Κοινοτικών προγραμμάτων 

χρηματοδότησης για σκοπούς,
στ) Κάθε άλλο έσοδο από δική του περιουσία ή από 

κάθε άλλη πηγή.
Στην περιφέρεια του νέου Δήμου μπορούν να λει−

τουργούν αποκεντρωμένες υπηρεσίες, υπό μορφή πα−
ραρτημάτων του νομικού προσώπου για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις υπηρεσίες αυτές, συ−
γκροτούνται, με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου 
του νομικού προσώπου, αντίστοιχες άμισθες επιτροπές, 
στις οποίες συμμετέχουν τουλάχιστον δύο (2) εκπρό−
σωποι των χρηστών των παρεχόμενων υπηρεσιών και 
ο προϊστάμενος, και εάν δεν υπάρχει, ο οριζόμενος από 
τον πρόεδρο του Δ.Σ. του νομικού προσώπου υπάλληλος 
της αποκεντρωμένης υπηρεσίας, ως πρόεδρος. Οι επι−
τροπές αυτές εισηγούνται για την καλύτερη λειτουργία, 
διαπιστώνουν τυχόν προβλήματα που δημιουργούνται 
στη λειτουργία της υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετι−
κές προτάσεις στο διοικητικό συμβούλιο του νομικού 
προσώπου για την καλύτερη εξυπηρέτηση των παρε−
χόμενων υπηρεσιών.

Το μόνιμο προσωπικό κατατάσσεται σε αντίστοιχες 
οργανικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο, το δε προ−
σωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 



25176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

χρόνου κατατάσσεται σε προσωρινές προσωποπαγείς 
θέσεις αντίστοιχης εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικό−
τητας, οι οποίες συνιστώνται στον οργανισμό εσωτερι−
κής υπηρεσίας του νομικού προσώπου και καταργούνται 
κατά την αποχώρηση του υπαλλήλου. Η κατάταξη γί−
νεται με απόφαση του προέδρου του διοικητικού συμ−
βουλίου του νομικού προσώπου, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού  του Δήμου Άνδρου στον 
Κ.Α. 00 − 6715.0001 το ύψος της οποίας ανέρχεται σε 
20.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 25 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΒΕΝΕΤΙΚΗ
F

    Αριθμ. απόφ. 42/2011 (6)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δήμου Άνδρου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/7−6−2010)» και το άρθρ. 240 του Ν. 3463/2006.

2) Τη με αριθμ. πρωτ. 4384/19−05−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου (ΑΔΑ: 4ΑΘΙΟΡ1Ι−90) με την οποία εγκρίθηκε η με αριθμ. 
42/2011 απόφαση του Δ.Σ. Άνδρου αποφασίζουμε:

Α) Τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Α/θμιας 
εκπαίδευσης με την επωνυμία:

1. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Χώρας,
2. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Μεσαριάς,
3. Σχολική Επιτροπή Εξαθέσιου Δημοτικού Σχολείου 

Όρμου Κορθίου,
4. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Πίσω Μέ−

ρους,
5. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Γαυρίου,
6. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Μπατσίου,
7. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Χώρας,
8. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μεσαριάς,
9. Σχολική Επιτροπή Διθέσιου Νηπιαγωγείου Κορθί−

ου,
10. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Γαυρίου,
11. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μπατσίου,
και τη σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο Δήμο Άνδρου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δή−
μου Άνδρου».

Σκοπός της σχολικής επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγορά αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 

και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για 
τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχο−
λικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για την στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτή−
των που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόμου.

Διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή−
μου Άνδρου θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το 
οποίο αποτελείται από εννέα μέλη, ως εξής:

− Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη μειοψηφία του δη−
μοτικού συμβουλίου.

− Έναν δημότη ή κάτοικο με εμπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

− Δύο διευθυντές εκ των πέντε αρχαιότερων, των 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρό−
σωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης.

Όταν συζητούνται θέματα συγκεκριμένης σχολικής 
μονάδας τότε συμμετέχει ο οικείος Διευθυντής με δι−
καίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών τού διοικητικού συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
όταν αντικατασταθούν τα μέλη.

Πόροι της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης είναι:

α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
γ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παρα−
γράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περι−
ουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί σε αυτήν.

Β) Τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Β/θμιας 
εκπαίδευσης με την επωνυμία:

1. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου − Λυκείου − ΤΕΕ 
Χώρας,

2. Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου − Τ. Λυκείου Κορθίου,
3. Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου − Λυκείου Γαυρίου,
4. Σχολική Επιτροπή ΤΕΕ Κορθίου,
και τη σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο Δήμο Άνδρου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης Δή−
μου Άνδρου».

Σκοπός της σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγορά αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25177

Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για την στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόμου.

Διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης

Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Άνδρου θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, 
το οποίο αποτελείται από έντεκα μέλη, ως εξής:

− Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων του−
λάχιστον δύο ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού 
συμβουλίου.

− Έναν δημότη ή κάτοικο με εμπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

− Δύο διευθυντές εκ των πέντε αρχαιότερων, των 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρό−
σωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων για τα 
σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προ−
τεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

 Όταν συζητούνται θέματα συγκεκριμένης σχολικής 

μονάδας τότε συμμετέχει ο οικείος Διευθυντής με δι−
καίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
όταν αντικατασταθούν τα μέλη.

Πόροι της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης είναι:

α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
γ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παρα−
γράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περι−
ουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί σε αυτήν.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης, τα νέα νομικά πρόσωπα που 
δημιουργούνται υποκαθιστούν αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπου που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με 
καθολικό διάδοχο.

Με την παρούσα απόφαση δε θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άνδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 25 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΒΕΝΕΤΙΚΗ  



25178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018441908110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-23T10:53:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




